
    

 

 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos y Legales, 12 de Marzo de 2021 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2021 N° 341      
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETOS 

Dto. N° 136/21 – Dto. N° 137/21 - Dto. N° 138/21 ………………………………………………………………………………………..……………………Págs. 1/2 
  
 
DECRETO 136 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 de Marzo 2021 
 
 
VISTO: 
 

El Expediente N° 2021-878-1 y;          
  
CONSIDERANDO:  
 

QUE, mediante el 
presente, la Secretaría de Hacienda, 
requiere la elaboración del Decreto 
Ratificatorio del Convenio Específico, 

suscripto entre el Instituto de Desarrollo 
Urbano y Vivienda, en adelante EL 
INSTITUTO y la Municipalidad de Caleta 
Olivia, representada en este acto por el 
Intendente Esc. Fernando COTILLO, en 
adelante EL MUNICIPIO, celebrado el 24 
de Febrero de 2.021, conforme de la 
Resolución N° 258/2021; 
 

QUE, las partes 
convienen la ejecución de la obra: 
“ESPACIO RECREATIVO BAJADA 1, 
COSTANERA EN LA LOCALIDAD DE 
CALETA OLIVIA-ID: 131049”, PLAN 

ARGENTINA HACE II, conforme a lo 
establecido como Anexo I, que se 
adjunta e integra el Convenio Específico; 
 

QUE, la Obra 
mencionada será financiada por EL 
INSTITUTO, con fondos nacionales, hasta 
la suma total de Pesos Treinta y cinco 
Millones Doscientos Cincuenta y Nueve 
Mil Treinta y Dos con 148/100 ($ 
35.259.032,48); 
 

QUE, EL MUNICIPIO 
tiene a su cargo la ejecución de la obra 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Miguel Troncoso 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Juan Carlos Juárez 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Paola Álvarez 

 CONCEJAL 
Sr. Gabriel Murua 

 CONCEJAL 
Sr. Cristian Bazán 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Sr. Gustavo Avecilla 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Marisa Lucanera 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Néstor Vivar 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
        Dr. José Luis Belinde 

 
 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
   

JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR   

 Sra. Norma Beatriz Aybar 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Esc. Fernando Fabio Cotillo 

 SECRETARIA DE COORDINACIÓN GENERAL 
Sr. Juan Carlos Gómez 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Sr. Pablo Calicate 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Pablo Martin Guerrero 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Elizabeth Pintos 

 SECRETARÍA DE PRODUCCIÓN  
Sra. Tania Sasso 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Rubén Contreras 

  SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. Carlos Ibarra 

 SECRETARÌA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO 

        Prof. Sandra Díaz 

 SECRETARÍA DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SUSTENTABLE 

        Sra. Silvina Sotomayor 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 12 de Marzo  de 2021    P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 341 

referida, siendo su responsabilidad, la 
elaboración y presentación ante EL 
INSTITUTO de toda documentación 
inherente y necesaria para la eficaz y 
completa ejecución de la obra; 
   

QUE, se hace necesario 
dictar el Instrumento Legal pertinente 
que obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1º.- RATIFICASE, en todos sus 
términos el Convenio Específico, 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia y el Instituto de Desarrollo 
Urbano y Vivienda,  celebrado el 24 de 
Febrero de 2.021.- 
 
ARTÍCULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de de Gobierno Sr. 
Pablo Danilo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Contaduría 
Municipal y demás dependencias 
municipales que correspondan. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHÍVESE. 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO 137 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 de Marzo  2021 
 
 
VISTO: 
 

El Expediente N° 2021-877-1 y;          
  
CONSIDERANDO:  
 

QUE, mediante el 
presente, la Secretaría de Hacienda, 
requiere la elaboración del Decreto 
Ratificatorio del Convenio Específico, 
suscripto entre el Instituto de Desarrollo 
Urbano y Vivienda, en adelante EL 
INSTITUTO y la Municipalidad de Caleta 
Olivia, representada en este acto por el 
Intendente Esc. Fernando COTILLO, en 
adelante EL MUNICIPIO, celebrado el 24 
de Febrero de 2.021, conforme de la 
Resolución N° 250/2021; 
 

QUE, las partes 
convienen la ejecución de la obra: 
“INTERVENCION PLAZA MALVINAS 
ARGENTINA EN LA LOCALIDAD DE 
CALETA OLIVIA-ID: 130588”, PLAN 
ARGENTINA HACE II, conforme a lo 

establecido como Anexo I, que se 
adjunta e integra el Convenio Específico; 
 

QUE, la Obra 
mencionada será financiada por EL 
INSTITUTO, con fondos nacionales, hasta 
la suma total de Pesos Dieciocho 
Millones Doscientos Treinta Mil 
Setecientos Treinta con 13/100 ($ 
18.230.730,13); 
 

QUE, EL MUNICIPIO 
tiene a su cargo la ejecución de la obra 
referida, siendo su responsabilidad, la 
elaboración y presentación ante EL 
INSTITUTO de toda documentación 
inherente y necesaria para la eficaz y 
completa ejecución de la obra; 
   

QUE, se hace necesario 
dictar el Instrumento Legal pertinente 
que obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1º.- RATIFICASE, en todos sus 
términos el Convenio Específico, 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia y el Instituto de Desarrollo 
Urbano y Vivienda,  celebrado el 24 de 
Febrero de 2.021.- 
 
ARTÍCULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo Danilo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Contaduría 
Municipal y demás dependencias 
municipales que correspondan. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHÍVESE. 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETOS 138 MCO/21.-  
            CALETA OLIVIA, 12 de Marzo 2021 
 
VISTO: 
 

El Expediente N° 2021-879-1 y;           
 
CONSIDERANDO:  
 

QUE, mediante el 
presente, la Secretaría de Hacienda, 
requiere la elaboración del Decreto 
Ratificatorio del Convenio Específico, 
suscripto entre el Instituto de Desarrollo 
Urbano y Vivienda, en adelante EL 
INSTITUTO y la Municipalidad de Caleta 
Olivia, representada en este acto por el 

Intendente Esc. Fernando COTILLO, en 
adelante EL MUNICIPIO, celebrado el 23 
de Febrero de 2.021, conforme de la 
Resolución N° 260/2021; 
 

QUE, las partes 
convienen la ejecución de la obra: 
“CONSTRUCCION E ILUMINACION DE 
BICISENDA PRIMERA LAGUNA DE 
CALETA OLIVIA-SIPPE: 131150”, PLAN 
ARGENTINA HACE II, conforme a lo 
establecido como Anexo I, que se 
adjunta e integra el Convenio Específico; 
 

QUE, la Obra 
mencionada será financiada por EL 
INSTITUTO, con fondos nacionales, hasta 
la suma total de Pesos Cuarenta y Seis 
Millones Quinientos Nueve Mil 
Quinientos Diecinueve con 80/100 ($ 
46.509.519,80); 
 

QUE, EL MUNICIPIO 
tiene a su cargo la ejecución de la obra 
referida, siendo su responsabilidad, la 
elaboración y presentación ante EL 
INSTITUTO de toda documentación 
inherente y necesaria para la eficaz y 
completa ejecución de la obra; 
   

QUE, se hace necesario 
dictar el Instrumento Legal pertinente 
que obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1º.- RATIFICASE, en todos sus 
términos el Convenio Específico, 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia y el Instituto de Desarrollo 
Urbano y Vivienda,  celebrado el 23 de 
Febrero de 2.021.- 
 
ARTÍCULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de de Gobierno Sr. 
Pablo Danilo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Contaduría 
Municipal y demás dependencias 
municipales que correspondan. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHÍVESE. 
   
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 
 


